
Erdvinio mąstymo lavinimas ir raiška
per formos ir instaliacijos kūrimą. 

Klaipėdos Eduardo Balsio menų gimnazija

Direktoriaus pavaduotoja meniniam ugdymui                             
Jūratė Kavaliauskienė



Klaipėdos Eduardo Balsio menų gimnazijoje mokosi virš 500 mokinių iš 
Klaipėdos miesto, Vakarų Lietuvos bei kitų šalies regionų. 

Gimnazija vykdo 
specializuoto meninio 
ugdymo – muzikos ir dailės 
programas kartu su 
pradinio, 
pagrindinio 
ir vidurinio 
ugdymo programomis.



Klaipėdos Eduardo Balsio menų gimnazija 

Dailės mokymas vykdomas pagal pradinio, pagrindinio ir vidurinio specializuoto 
meninio ugdymo dailės krypties programas. 

Pradinėse klasėse mokiniai lavina spalvinės, erdvinės ir grafikos raiškos įgūdžius. 
Vyresnėse klasėse dailės mokiniai susipažįsta su vaizduojamosios ir taikomosios 
dailės šakomis: tapyba, grafika, skulptūra, dizainu, keramika, rūbų dizainu, tekstile. 

Mokiniai dalyvauja įvairiose Klaipėdos miesto ir šalies respublikinėse bei 
tarptautinėse meninės kūrybos parodose, konkursuose, projektuose.

Visuomenė susipažįsta su gimnazistų kūryba įvairiuose Klaipėdos miesto 
renginiuose, šventėse ir parodose, rengiamose Klaipėdos KKC Parodų rūmuose, 
Baroti galerijose, Klaipėdos apskrities Ievos Simonaitytės viešojoje bibliotekoje, 
Klaipėdos koncertų salėje, Klaipėdos pedagogų švietimo ir kultūros centre ir kt.



Gimnazijos 40 - mečio proga
fasadą papuošė šviečiantys skaičiai, kuriuos sukūrė 
8 klasės mokiniai

Šiuolaikiniam žmogui svarbu įgyti ne tik kalbų ar

informacinių technologijų kompetencijas, tačiau labai

svarbi tampa kultūrinė kompetencija. Būtina sudaryti

sąlygas, kad žmogus nuo mažens gyventų kultūroje bei

mene ir ateityje taptų kultūros ne tik vartotojas, bet ir

nešėjas, skleidėjas ir kūrėjas. Šiuos tikslus pasiekti

neįmanoma be meninio asmenybės ugdymo,

kuris prasideda mokyklose.



Eduardo Balsio menų gimnazijos 40-mečiui skirta paroda buvo surengta Baroti
galerijoje.



Klaipėdos 770 metų jubiliejaus proga  MLIM Kalvystės muziejaus sieną 
papuošė mokinių keramikos reljefų kompozicija. 
Projekte „Klaipėdos istorijos ženklai” dalyvavo 27  E. Balsio menų 
gimnazijos 8-11 kl. mokiniai.
Vadovės - Jūratė Kavaliauskienė,  Regina Malakauskienė.



Mokiniai lipdė dekoratyvinius reljefus, interpretuodami 
senamiestyje rastus senovinius koklius bei tyrinėdami
uostamiesčio istoriją. Didžiojo herbo autoriai –

devintokai Mantas Lavrinenko ir Maksimas Plotnikovas



5-7 klasėje erdviniai darbeliai
atliekami naudojant įvairias
medžiagas. 



Erdviniai darbai 9-10 kl. mokinių, atlikti papje maše technika



9-12 klasėje mokiniai kurdami 
naudoja įvairias medžiagas



Nuo 8 klasės mokosi skulptūros



Nuo 9 klasės mokiniai 
turi keramikos pamokas



2015 m. Klaipėdos KKC Meno kieme žibintų 
instaliacija



2016 m. gimnazijos 8-12 kl. mokiniai žibintais 
papuošė Atgimimo aikštę



Klaipėdos III-sis
Šviesų festivalis.

Instaliacijos 
Dienovydžio
aikštėje 
2017 metais





2018 m. šviečiančiais 
žibintais papuošėme 
gimnazijos aplinką.



2018 m. šviečiančiais 
žibintais papuošėme 
gimnazijos aplinką.





Figūrų instaliacijos Mažvydo alėjoje
V-e Klaipėdos šviesų festivalyje 2019 m.



Figūrų instaliacijos Mažvydo alėjoje
V-e Klaipėdos šviesų festivalyje 2019 m.



Šviečiančių figūrų instaliacija Doviluose 2020 m. 





Šviesų figūrų instaliacija Kretingalėje "Šviesų alėja„ 2020 m.Šviesų figūrų instaliacija Kretingalėje "Šviesų alėja„ 2020 m.



Šviesų figūrų instaliacija Kretingalėje "Šviesų alėja„ 2020 m.





Figūrų instaliacijos 
Mažvydo alėjoje
V-e Klaipėdos šviesų 
festivalyje



E.Balsio menų 
gimnazijos
šviesų instaliacija

„Per aspera ad astra" 
VI-me Klaipėdos Šviesų
festivalyje







2022-02-22 mokiniai dalyvavo VII-e Klaipėdos šviesų festivalyje



Dviratininkų kompozicija sukurta bendradarbiaujant su steampunk
menininku Eugenijumi Šuldekovu.



Šviečiančias figūras kūrė
7-12 klasių mokiniai.
Bendradarbiavo mokytojai –
Žana Vilks, Felicija Pinkevičienė
Evaldas Bernotas, 
Jūratė Kavaliauskienė



Figūrų kūrimo procesas



Figūrų kūrimo 
procesas



Ievos Simonaitytės bibliotekos kiemelyje 
kalėdų eglučių meninė akcija



Ievos Simonaitytės bibliotekos kiemelyje kalėdų eglučių meninė akcija



Ievos 
Simonaitytės 
bibliotekos 
eglučių 
kiemelyje 



Eglutę dekoravo šiaudelių dekoracijomis
7 kl. mokiniai



Projekte “Kalėdos Klaipėdoje – su gerumo vėtrungės ženklu” 
Mokiniai sukūrė vėtrunges papuošusias Teatro aikštę.



JŪROS ŠVENTĖ 
2014



Jūros šventė 2014 



Gimnazijos mokiniai – Jūros šventės dalyviai 2015 m.





Išlaisvink žmogų ir jis pradės kurti

ANTUANAS DE SENT EGZIUPERI


	Skaidrė 1
	Skaidrė 2: Klaipėdos Eduardo Balsio menų gimnazijoje mokosi virš 500 mokinių iš Klaipėdos miesto, Vakarų Lietuvos bei kitų šalies regionų. 
	Skaidrė 3:  
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5
	Skaidrė 6: Klaipėdos 770 metų jubiliejaus proga  MLIM Kalvystės muziejaus sieną  papuošė mokinių keramikos reljefų kompozicija.  Projekte „Klaipėdos istorijos ženklai” dalyvavo 27  E. Balsio menų  gimnazijos 8-11 kl. mokiniai. Vadovės - Jūratė Kavaliauski
	Skaidrė 7: Mokiniai lipdė dekoratyvinius reljefus, interpretuodami  senamiestyje rastus senovinius koklius bei tyrinėdami  uostamiesčio istoriją. Didžiojo herbo autoriai –  devintokai Mantas Lavrinenko ir Maksimas Plotnikovas 
	Skaidrė 8: 5-7 klasėje erdviniai darbeliai  atliekami naudojant įvairias  medžiagas. 
	Skaidrė 9
	Skaidrė 10
	Skaidrė 11
	Skaidrė 12
	Skaidrė 13: 2015 m. Klaipėdos KKC Meno kieme žibintų  instaliacija
	Skaidrė 14:    2016 m. gimnazijos 8-12 kl. mokiniai žibintais  papuošė Atgimimo aikštę     
	Skaidrė 15
	Skaidrė 16
	Skaidrė 17: 2018 m. šviečiančiais žibintais papuošėme gimnazijos aplinką.
	Skaidrė 18: 2018 m. šviečiančiais žibintais papuošėme gimnazijos aplinką.
	Skaidrė 19
	Skaidrė 20
	Skaidrė 21: Figūrų instaliacijos Mažvydo alėjoje V-e Klaipėdos šviesų festivalyje 2019 m.
	Skaidrė 22
	Skaidrė 23
	Skaidrė 24
	Skaidrė 25
	Skaidrė 26
	Skaidrė 27: Figūrų instaliacijos  Mažvydo alėjoje V-e Klaipėdos šviesų  festivalyje
	Skaidrė 28:   E.Balsio menų    gimnazijos   šviesų instaliacija  „Per aspera ad astra"    VI-me Klaipėdos Šviesų   festivalyje
	Skaidrė 29
	Skaidrė 30
	Skaidrė 31: 2022-02-22 mokiniai dalyvavo VII-e Klaipėdos šviesų festivalyje
	Skaidrė 32: Dviratininkų kompozicija sukurta bendradarbiaujant su steampunk menininku Eugenijumi Šuldekovu.
	Skaidrė 33: Šviečiančias figūras kūrė 7-12 klasių mokiniai. Bendradarbiavo mokytojai – Žana Vilks, Felicija Pinkevičienė Evaldas Bernotas,  Jūratė Kavaliauskienė
	Skaidrė 34
	Skaidrė 35
	Skaidrė 36: Ievos Simonaitytės bibliotekos kiemelyje  kalėdų eglučių meninė akcija
	Skaidrė 37
	Skaidrė 38
	Skaidrė 39
	Skaidrė 40
	Skaidrė 41
	Skaidrė 42
	Skaidrė 43
	Skaidrė 44
	Skaidrė 45

